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Ponad 19,6 mln zł na bioróżnorodność oraz 6,7 mln zł
na Centrum Bajki w Pacanowie

Ponad 26 milionów złotych z Unii Europejskiej popłynie do województwa
świętokrzyskiego, by wesprzeć ochronę bioróżnorodności i rozbudowę
Europejskiego Centrum Bajki w Pacanowie. Marszałek Renata Janik i
wicemarszałek Grzegorz Socha podpisali kluczowe umowy, które zagwarantują
ponad 19 mln 600 tys zł na ochronę przyrody oraz ponad 6 mln 700 tys zł na
kulturalny rozwój regionu.

W obecności przedstawicieli władz wojewódzkich oraz beneficjentów, podpisano dwie
istotne umowy o dofinansowanie z Funduszy Europejskich.
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Marszałek Renata Janik otwierając spotkanie powiedziała: – Bardzo się cieszę,
że podpisujemy dzisiaj dwie umowy na realizację kluczowych, choć zupełnie
różnych projektów. Pierwszy z nich, dedykowany Europejskiemu Centrum Bajki w
Pacanowie, ma na celu uczynić to magiczne miejsce jeszcze bardziej atrakcyjnym.
To dla nas niezwykle ważne, zważywszy na to, że rocznie gości tam ponad 56
tysięcy osób (w tym 550 osób z niepełnosprawnościami), poszukujących
kulturalnych wrażeń. Drugi z projektów, o niebagatelnej wartości ponad 19
milionów 600 tysięcy złotych, pochodzących z Europejskiego Funduszu Rozwoju
Regionalnego, skupia się na ochronie bioróżnorodności naszego regionu.

Wicemarszałek Grzegorz Socha podkreślił: – Jest to ogromne wsparcie, które
znacząco wzmocni ochronę środowiska w naszym województwie. Serdecznie
gratuluję Regionalnej Dyrekcji Ochrony Środowiska świetnego programu i
projektu, w którym tak kompleksowo zadbano o ochronę naszego naturalnego
dziedzictwa.

Pierwsza umowa dotyczy modernizacji Europejskiego Centrum Bajki im. Koziołka Matołka w
Pacanowie. Projekt, o wartości ponad 11,4 mln zł, otrzymał dofinansowanie w wysokości
ponad 6,7 mln zł z programu Fundusze Europejskie dla Świętokrzyskiego 2021-2027. Celem
projektu jest wzmocnienie potencjału instytucji kultury oraz zwiększenie atrakcyjności
turystycznej regionu. Podpisane umowy są kolejnym krokiem w realizacji strategii rozwoju
województwa świętokrzyskiego, która kładzie nacisk na zrównoważony rozwój, ochronę
środowiska i promocję dziedzictwa kulturowego. Modernizacja ECB obejmuje m.in.
stworzenie nowej wystawy „Bajkowy Świat”, dostosowanej do potrzeb osób
niepełnosprawnych, zmianę aranżacji holu głównego i sklepiku oraz remont elewacji
budynku głównego.

Druga umowa dotyczy projektu „Rozpoznanie uwarunkowań i ochrona czynna cennych
terenów w województwie świętokrzyskim”, realizowanego przez Regionalną Dyrekcję
Ochrony Środowiska w Kielcach. Na ten cel przeznaczono ponad 19,6 mln zł. Projekt RDOŚ
obejmuje szeroki zakres działań mających na celu ochronę bioróżnorodności w naszym
województwie. Dzięki tym środkom zrealizowana zostanie między innymi inwentaryzacja
zwierząt konfliktowych, jak wilki, wydry czy bobry, przeprowadzone zostaną ekspertyzy
przyrodnicze w rezerwatach, a także podjęte będą działania mające na celu zwalczanie
inwazyjnych gatunków obcych. Ponadto, projekt obejmuje szeroko zakrojone działania
edukacyjne i informacyjne, mające na celu podniesienie świadomości ekologicznej
mieszkańców.
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W imieniu beneficjentów umowy podpisali: dyrektor Europejskiego Centrum Bajki w
Pacanowie Aleksandra Stachniak, główna księgowa ECB Bogumiła Rogala oraz
regionalny dyrektor Ochrony Środowiska w Kielcach Iwona Kędzierska-Gębska. W
wydarzeniu brali udział także: zastępca regionalnego dyrektora Ochrony Środowiska Lech
Buchholz oraz naczelnik wydziału Ochrony Przyrody Natura 2000 Monika Kurpios.
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